
UBND TỈNH SƠN LA 

     TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA 

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 126/QĐ-CĐSL Sơn La, ngày 30 tháng 01 năm 2024 

                                  

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc công nhận kết quả học tập và cấp chứng chỉ bồi dưỡng  

tiếng dân tộc Mông cho sĩ quan, quân nhân chuyên nghiệp trong Bộ đội Biên 

phòng tỉnh Sơn La năm 2023   

  

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA 

 

Căn cứ Thông tư 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Lao động - Thương binh và Xã hội Quy định về điều lệ trường cao đẳng; 

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của trường Cao đẳng Sơn La ban hành 

kèm theo Quyết định số 474/QĐ-CĐSL ngày 28/7/2023 của Hiệu trưởng trường Cao 

đẳng Sơn La; 

Căn cứ Thông tư số 09/2023/TT-BGDĐT ngày 18/4/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định việc tổ chức đào tạo, bồi dưỡng và cấp 

chứng chỉ tiếng dân tộc thiểu số; 

Công văn số 6131/BGDĐT-GDDT ngày 03/11/2023 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo về việc tổ chức bồi dưỡng, cấp chứng chỉ tiếng dân tộc theo Thông tư số 

09/2023/TT- BGDĐT; 

Căn cứ Quyết định số 254/QĐ-CĐSL ngày 04/5/2023 của Hiệu trưởng Trường 

Cao đẳng Sơn La về việc lựa chọn chương trình, tài liệu bồi dưỡng tiếng dân tộc 

Thái, tiếng dân tộc Mông; 

Căn cứ Quyết định số 50/QĐ-CĐSL ngày 20/01/2021 của Hiệu trưởng trường 

cao đẳng Sơn La về việc ban hành Quy định đào tạo bồi dưỡng; 

Căn cứ Kế hoạch số 332/KH-CĐSL ngày 17/11/2023 của Trường Cao đẳng 

Sơn La về mở lớp tiếng dân tộc Mông cho sĩ quan, quân nhân chuyên nghiệp trong 

Bộ đội Biên phòng tỉnh năm 2023; 

Căn cứ Biên bản số 13/BB-CĐSL ngày 30/01/2023 về xét công nhận kết quả 

học tập lớp bồi dưỡng tiếng dân tộc Mông cho sĩ quan, quân nhân chuyên nghiệp 

trong Bộ đội Biên phòng tỉnh năm 2023; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận kết quả hoàn thành khóa học cho 40 học viên tham gia lớp 

bồi dưỡng tiếng dân tộc Mông cho sĩ quan, quân nhân chuyên nghiệp trong Bộ đội 

Biên phòng tỉnh năm 2023 gồm những ông (bà) có tên sau: 

(Danh sách học viên kèm theo). 



 

 

Điều 2. Các học viên có tên tại Điều 1 được cấp chứng chỉ đã hoàn thành 

chương trình bồi dưỡng tiếng dân tộc Mông. 

Điều 3. Các ông (bà) Trưởng phòng Đào tạo, Tổ chức - Hành chính, Kế hoạch 

- Tài chính, Khảo thí và Đảm bảo chất lượng, Trưởng khoa Bồi dưỡng và ông (bà) 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Ban giám hiệu; 

- Như điều 3;  

- Lưu VT, ĐT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Long 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T10:58:37+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Đức Long<longnd.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T15:39:45+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




